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Hei!
 
Viser til mail sendt tirsdag 19. februar vedrørende kartlegging av økonomiske konsekvenser av eiendomsskatt på
arbeidsmaskiner.
 
Vi har allerede fått tilbakemelding fra flere av dere – takk for det!
 
Både vi og Kommunal- og moderninseringsdepartementet har fått noen spørsmål om rapporteringen. Vi har på bakgrunn av
dette fått noen presisierniger fra departementet som vi gjenngir nedenfor:
 

1. Skal tallene som rapporteres inn, være med eller utan overgangsordning?
Vi har bedt om eiendomsskattegrunnlaget for 2019, dvs. med overgangsordning.
 

2. Kommuner har spurt om de skal skille ut de særskilte grunnlaget som viser tapet, når det også er endringer
i prinsipp og økte arealer som påvirker retakseringen -  dvs. enkelte kommuner har samlet sett fått økt
skattegrunnlag etter ny taksering pga. endrede lokale prinsipper og økte arealer, men har et tap, som da
ikke er synlig, i forhold til endringene i loven.

Utgangspunktet her er det faktiske eiendomsskattegrunnlaget for hhv. 2018 og 2019. Hvis kommunene mener det er
særskilte forhold som vi bør gjøres oppmerksomme på, så kan de melde fra om det, og så får vi gjøre vurderingen i
etterkant.
 

3. Dersom kommunen ikke klarer å rapportere innen fristen, f.eks. pga. klagesaker som ikke enda er
behandlet eller hvis har utskrivingsfrist i april fordi det er første året de innfører bunnfradrag, skal eller kan
dette etteranmeldes?

Det aller viktigste er å få en oversikt over hvordan dette har slått ut for kommunene samlet, slik at vi kan vurdere
størrelsen på kompensasjonsordningen i forbindelse med RNB 2019. Derfor ber om at kommunene oppgir anslag
selv om de ikke skulle ha de helt endelige tallene.
 
 
Vi ber om at dere hensyntar disse presiseringne i svaret dere sender til oss. Vi ber de av dere som allerede har sendt
talldata til oss, om å ta en sjekk av tallene sett i lys av disse presisieringene. Vedlagt følger oversikt over rapporterte data.
 
Vi beklager dersom dette medfører eklstrra arbeid for dere.
 
Frist for innsendelse er fremdeles 5. februar



 
Takk for hjelpa!
 
 
Med vennlig hilsen
Anne Gråberg
seniorrådgiver
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Hei!
 
Fra og med 2019 ble reglene for eiendomsskattegrunnlaget for verker og bruk endret. Anlegg som
tidligere ble ansett som verk og bruk, skal fra inneværende år følge reglene som gjelder for annen
næringseiendom, og produksjonsutstyr og -installasjoner kan derfor ikke lenger eiendomsbeskattes.
 
På oppdrag fra KMD, ber vi om at den enkelte kommune rapporterer inn følgende to tall til oss på e-
post:
 
 Fyll inn tall i kr.
Det samlede eiendomsskattegrunnlaget
ved utskriving av eiendomsskatten i 2018
for de eiendommene som ble berørt av den
nevnte lovendringen:

 

 
Det samlede eiendomsskattegrunnlaget for
de samme eiendommene ved utskriving av
eiendomsskatten i 2019:
 

 

  
Gi gjerne også kommentarer/merknader til
tallene:  
 

 

 
Vi gjør oppmerksom på at endringen om å unnta produksjonsutstyr og -installasjoner fra
eiendomsskattegrunnlaget ikke gjelder for vannkraft, vindkraft, kraftnettet og anlegg omfattet av
særskattereglene for petroleum. Disse skal ikke tas med i de innrapporterte tallene hverken for 2018
eller 2019.
 
Vedlagt følger brev fra KMD til Fylkesmannsembetene om bakgrunnen for
rapporteringen/kartleggingen.   
 
Rapporteringsfrist 28. februar 2019.
 
Vi ber om tilbakemelding til fmtlkommuneokonomi@fylkesmannen.no, gjerne med kopi til
undertegnede.
 
 
Med vennlig hilsen
Anne Gråberg
seniorrådgiver
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